CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 074/2013 - CFSd, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

(SUB JUDICE)

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA FINS DE MATRÍCULA - (8ª
ETAPA) E ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO - (SUB JUDICE)

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,

dando continuidade ao cumprimento da decisão judicial exarada no processo nº

0012833.28.2013.8.08.0024, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DA

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA FINS DE MATRÍCULA - (8ª ETAPA) E ELIMINAÇÃO DE

CANDIDATO - (SUB JUDICE), do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2013 - CFSd, de 15 de

janeiro de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1º - Fica divulgado o Edital de Resultado Preliminar da Entrega de Documentação para Fins de

Matrícula - (Sub Judice), conforme item 12.7, Anexos V e VI, do Edital de Abertura nº 01/2013 -

CFSd/2013, de 15 de janeiro de 2013, do candidato abaixo descrito:

Qtd. Nome Completo Inscrição Resultado Motivo

01
Carlos Eduardo de

Oliveira Chagas
9513566 INAPTO

01) Deixou de entregar os seguintes

documentos obrigatórios constantes no ANEXO

V do Edital de Abertura: Cartão de Inscrição no

PIS/PASEP; Carteira Nacional de Habilitação

(CNH) ou permissão para dirigir automóvel, no

mínimo na categoria “B”; Comprovação de Tipo

Sanguíneo e Fator RH; Duas (02) Fotos 3X4

colorida, atual;

02) Deixou de Apresentar o Formulário “Dados

para Criação de Vínculo/SIARHES”, constante

no Anexo Único do Edital nº 072/2013 - CFSd,

de 29/01/2020, devidamente preenchido de

forma digitalizada, impresso e com assinatura do

candidato.

Art. 2º - Fica ELIMINADO do Concurso Público Para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) e

Formação de Cadastro de Reserva, regulado pelo Edital nº 001/2013 - CFSd, de 15/01/2013, o Candidato

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA CHAGAS, INSCRIÇÃO NÚMERO 9513566, por incidir no item

12.7.2 do Edital de Abertura do CFSd/2013;

Art. 3º - Quanto ao Resultado Preliminar da Etapa de Entrega de Documentação para Fins de Matrícula,

caberá interposição de recurso, caso o candidato tenha interesse, devendo protocolar pessoalmente o

recurso junto à secretaria da Diretoria de Recursos Humanos, no Prédio da DRH, localizado no Quartel

do Comando Geral (QCG), situado na Avenida Maruípe, nº 2111, Bairro São Cristóvão, Vitória-ES, nos

dias 18 e 19 de fevereiro de 2020, no período de 09 às 17:00 horas, observando o horário oficial de

Brasília - DF;

Art. 4º - O candidato poderá consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para acesso às
informações deste Edital.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória/ES, 12 de fevereiro de 2020.

Márcio Eugênio Sartório - CEL QOCPM
Comandante-geral da PMES